
年 月 日
地域・都道府県サッカー協会御中
各種連盟 御中

公益財団法人日本サッカー協会
事務総長 岩上 和道

夏季大会に向けて（ ご連絡）

平素は、本協会事業に対しましてご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

皆様におかれましては、夏季に開催される大会および練習等において、暑熱に対する対策を講じていただい
ていると思います。
本協会では、昨年 月に熱中症対策についてのガイドラインを策定し、通達いたしました。
今年は猛暑が予想されておりますので、夏季大会に向けて、開催前までに再度ガイドラインをご確認いただき、

暑熱および熱中症予防に対する対策をガイドラインにそって運用していただきますよう、改めてお願い申しあげ
ます。
また、雷の発生が多い季節でもありますので、雷発生時の対応についても改めてご確認いただきますよう、

お願い申しあげます。

記

『熱中症ガイドラインについて』

『熱中症ガイドラインについて 』

サッカー活動中の落雷事故の防止策についての指針』

以上


